
               PROSTŘEDÍ – VČELIČKY 
 

1. JAKÁ JE VE ŠKOLE VÝZDOBA VE TŘÍDÁCH I NA CHODBÁCH? JAK DĚTI 

MOHOU OVLIVNIT JEJÍ PODOBU (MALBA NA STĚNÁCH, POVĚŠENÍ 

OBRÁZKŮ, VÝTVARNÉ PRÁCE)?  

(Pokud o výzdobu školy pečují samy děti, tak si k ní vytváří a zlepšují vztah. Učí se také ovlivňovat podobu místa, kam téměř 

denně dochází) 

OTÁZKY PRO DĚTI: Které obrázky by vám udělaly radost, a které by jste ukázali rodičům, kamarádům? Jaká výzdoba se vám ve třídě 

(na chodbách) líbí a jakou byste nejraději vyměnili?  

Jak si vyzdobíme naši školku? 

TIP PRO DĚTI: Vyzdobí určitou část školy. Podílí se na vystavování svých prací na chodbách či ve třídě. 

2. CHODÍTE S DĚTMI VEN KAŽDÝ DEN NEBO VĚTŠINU DNŮ V 

TÝDNU? 
OTÁZKY PRO DĚTI: Může ti natéct voda do gumáků? Kdy se tak stane? Stalo se vám to někdy? Víte, kdy je podle vás vhodné chodit 

ven a kdy ne? Dokážete říct i proč? Je důležité chodit ven každý den? 

TIP PRO DĚTI: Jdou ven i za špatného počasí, například v dešti (samozřejmě s vhodným oblečením). Každý den ve školce stráví určitý 

čas hraním venku. 


